



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน อบต.โคราช
ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช จะดำเนินการประกวดราคาจ้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน อบต.โคราช ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๖๑๔,๐๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช ที่ ๒๙๔ / ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๕ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลาง ในวงเงิน ๖๐๔,๐๐๐ บาท (หกแสนสี่พันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการดังกล่าว ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกองการพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง เดือนกันยายน ๒๕๖๑

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสุชาติ ยาวิษฐ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน อบต.โคราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๑๔,๐๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน อบต.โคราช
 - ปริมาณงาน
 ๑. งานก่อสร้างแพ
 - ๑.๑ ก่อสร้างแพลอยน้ำ ขนาดกว้าง ๒.๑๓ ม. ยาว ๒.๘๒ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖ ตร.ม. พร้อมติดตั้งปั๊มหอยโข่ง ๕ แรง ๓ เฟส จำนวน ๔ เครื่อง
 - ๑.๒ เดินท่อเมนเหล็กออบสังกะสี Ø ๔" ยาว ๑๖๗ ม.
 - ๑.๓ ติดตั้งตู้ควบคุมปั๊มหอยโข่ง ๓ เฟส จำนวน ๔ ตู้ พร้อมเดินสายไฟฟ้า
 ๒. งานปรับปรุงโรงสูบ
 - ๒.๑ เดินท่อสูบน้ำเหล็กออบสังกะสี Ø ๓" โรงสูบ พร้อมติดตั้งปั๊มหอยโข่ง ๕ แรง ๓ เฟส จำนวน ๒ เครื่อง
 - ๒.๒ ติดตั้งตู้ควบคุมปั๊มน้ำหอยโข่ง ๓ เฟส จำนวน ๒ ตู้ พร้อมเดินสายไฟฟ้า

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด ระยะเวลาในการดำเนินการ ๙๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖๐๔,๐๐๐ บาท (หกแสนสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงาน อาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางกัญญา ศิลปะ	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจะเด็จ ไชยเสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายลักตยา เวียงจะบก	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ/เลขาฯ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นางกัญญา ศิลปะ
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายจะเด็จ ไชยเสน
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขาฯ

นายลักตยา เวียงจะบก
นายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน อบต.โคราช

ปริมาณงาน 1.งานก่อสร้างพลอย

- 1.1.ก่อสร้างพลอยน้ำ ขนาด กว้าง 2.13 ม. ยาว 2.82 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6 ตร.ม. พร้อมติดตั้งปั้มน้ำหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส จำนวน 4 เครื่อง(เดิม)
- 1.2.เดินท่อเมนท่เหล็กอบาสังกะสี Ø 4" ยาว 167 ม.
- 1.3.ติดตั้งตู้ควบคุมปั้มน้ำหอยโข่ง 3 เฟส จำนวน 4 ตู้ พร้อมเดินสายไฟฟ้า

2.งานปรับปรุงโรงสูบน้ำ

- 2.1.เดินท่อสูบน้ำเหล็กอบาสังกะสี Ø3" เข้าโรงสูบน้ำ พร้อมติดตั้งปั้มน้ำหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส จำนวน 2 เครื่อง(เดิม)
- 2.2.ติดตั้งตู้ควบคุมปั้มน้ำหอยโข่ง 3 เฟส จำนวน 2 ตู้ พร้อมเดินสายไฟฟ้า

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โคราชกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 6 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานอาคาร	378,061.09	1.3056	493,596.56	
2	งานครุภัณฑ์(ภาษี 7%)	103,800	1.0700	111,066.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินประกันผลงานที่ 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			604,662.56	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			604,000.00	
	(หกแสนสี่พันบาทถ้วน)				

พื้นที่ก่อสร้าง 167 ม.

ราคาต่อหน่วย 1 ตร.ม. 3,616.77 ม.

เรียน เพื่อโปรดพิจารณา
เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประมาณการ

(นายสัักตยา เวียงะบก)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1.นางภิญโญ ศิลปะ ปลัด อบต.โคราช
- 2.นายจะเด็จ ไชยเสน ผู้อำนวยการกองช่าง
- 3.นายสัักตยา เวียงะบก นายช่างโยธาชำนานงาน

ประธานกรรมการฯ
กรรมการ
กรรมการ/เลขาฯ



เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางภิญโญ ศิลปะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายสุชาติ ยาวิเศษณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ปริมาณงาน 1.งานก่อสร้างแพลอย

1.1.ก่อสร้างแพลอยน้ำ ขนาด กว้าง 2.13 ม. ยาว 2.82 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6 ตร.ม. พร้อมติดตั้งปั้มหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส จำนวน 4 เครื่อง(เดิม)

1.2.เดินท่อเมนที่เหล็กอาบสังกะสี Ø 4" ยาว 167 ม.

1.3.ติดตั้งตู้ควบคุมปั้มน้ำหอยโข่ง 3 เฟส จำนวน 4 ตู้ พร้อมเดินสายไฟฟ้า

2.งานปรับปรุงโรงสูบ

2.1.เดินท่อสูบน้ำเหล็กอาบสังกะสี Ø3" เข้าโรงสูบ พร้อมติดตั้งปั้มหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส จำนวน 2 เครื่อง(เดิม)

2.2.ติดตั้งตู้ควบคุมปั้มน้ำหอยโข่ง 3 เฟส จำนวน 2 ตู้ พร้อมเดินสายไฟฟ้า

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โคราชนำหนด

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 6 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

หน้า1

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ราคา 35.21 บาท (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 35.00 - 35.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	รวมเงิน	ค่าแรง	รวมเงิน		
1	งานก่อสร้างแพลอย								
	ถัง pvc ขนาด 200 ลิตร	8.00	ถัง	450.00	3,600.00		-	3,600.00	
	เสาเหล็ก □ 75x75x2.3 มม. นน.30.84 กก./ส.	2.00	ส.	740.00	1,480.00	308.00	616.00	2,096.00	
	เหล็ก □ 45x45x2 มม. (นน. 17.8 กก./ส.)	10.00	ส.	427.20	4,272.00	178.00	1,780.00	6,052.00	
	เหล็ก □ 25x25x1.6 มม. นน.11.20 กก./ส.	2.00	ส.	268.00	536.00	112.00	224.00	760.00	
	หลังคาเหล็กรีดลอน	21.82	ตร.ม.	145.00	3,163.90	70.00	1,527.40	4,691.30	
	ครอบหลังคาเหล็กรีดลอน	4.80	ม.	75.00	360.00	40.00	192.00	552.00	
	สกรูยึดแผ่นหลังคา	84.00	ตัว	3.00	252.00		-	252.00	
	แปเหล็ก □ 45x45x2 มม. (นน. 17.8 กก./ส.)	3.00	ส.	427.20	1,281.60	178.00	534.00	1,815.60	
	จันทันเหล็ก □ 50x50x2 มม. (นน.29.2 กก./ส.)	3.00	ส.	550.00	1,650.00	290.00	870.00	2,520.00	
	ดั่งเหล็ก+อกไก่ □ 50x50x2 มม.(นน.29.2 กก./ส.)	1.00	ส.	550.00	550.00	290.00	290.00	840.00	
	อะเสเหล็ก □ 50x50x2 มม.(นน.29.2 กก./ส.)	2.00	ส.	550.00	1,100.00	290.00	580.00	1,680.00	
	ไม้สังเคราะห์ 6"x3.00 ม.	7.00	แผ่น	54.00	378.00	45.00	315.00	693.00	
	งานสีน้ำมันและกันสนิม	21.60	ตร.ม.	30.00	648.00	35.00	756.00	1,404.00	
	แผ่นพื้นไม้อัดซีเมนต์ 1.20x2.40x24 มม.	3.00	แผ่น	1,680.00	5,040.00	300.00	900.00	5,940.00	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง (บาท)							32,895.90	

ปริมาณงาน 1.งานก่อสร้างพลอย

1.1.ก่อสร้างพลอยน้ำ ขนาด กว้าง 2.13 ม. ยาว 2.82 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6 ตร.ม. พร้อมติดตั้งปั้มหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส จำนวน 4 เครื่อง(เดิม)

1.2.เดินท่อเมนเหล็กอบสังกะสี Ø 4" ยาว 167 ม.

1.3.ติดตั้งตู้ควบคุมปั้มน้ำหอยโข่ง 3 เฟส จำนวน 4 ตู้ พร้อมเดินสายไฟฟ้า

2.งานปรับปรุงโรงสูบ

2.1.เดินท่อสูบน้ำเหล็กอบสังกะสี Ø3" เข้าโรงสูบ พร้อมติดตั้งปั้มหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส จำนวน 2 เครื่อง(เดิม)

2.2.ติดตั้งตู้ควบคุมปั้มน้ำหอยโข่ง 3 เฟส จำนวน 2 ตู้ พร้อมเดินสายไฟฟ้า

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โคราชากำหนด

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 6 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

หน้า2

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ราคา 35.21 บาท (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 35.00 - 35.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	รวมเงิน	ค่าแรง	รวมเงิน		
	ยอดยกมา				24,311.50		8,584.40	32,895.90	
2	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำ								
	ดินขุด	26	ลบ.ม.			99.00	2,574.00	2,574.00	
	ขุดรื้อพื้นถนน คส.ล. หน้า 0.15 ม.	3	ตร.ม.			97.00	291.00	291.00	
	ค่าแรงปั้มหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส	4.00	เครื่อง		-	1,000.00	4,000.00	4,000.00	
	ประตุน้ำเหล็กหล่อ Ø 3" แบบพวงมาลัย	4.00	ตัว	6,110.00	24,440.00	360.00	1,440.00	25,880.00	
	หน้างานเหล็กหล่อ Ø 3"	28.00	แผ่น	290.00	8,120.00		-	8,120.00	
	น๊อต Ø16 มม.	56.00	ชุด	23.00	1,288.00		-	1,288.00	
	ยางประเก็น Ø 3"	14.00	แผ่น	20.00	280.00		-	280.00	
	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 3"มอก.277-2532	4.00	เส้น	2,235.65	8,942.60	1,050.00	4,200.00	13,142.60	
	ข้อลดเหล็กอบสังกะสี Ø4"ลด Ø 3"	1.00	ตัว	565.21	565.21		-	565.21	
	งอ 90 ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 3"	6.00	ชุด	216.92	1,301.52		-	1,301.52	
	สามทางท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 3"	3.00	ชุด	303.05	909.15		-	909.15	
	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 4" มอก.277-2532	29.00	ท่อน	3,257.40	94,464.60	1,500.00	43,500.00	137,964.60	
	หน้างานเหล็กหล่อ Ø 4"+ยางประเก็น Ø 4"	58.00	ชุด	348.00	20,184.00		-	20,184.00	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง (บาท)							249,395.98	

ปริมาณงาน 1.งานก่อสร้างแพลอย

1.1.ก่อสร้างแพลอยน้ำ ขนาด กว้าง 2.13 ม. ยาว 2.82 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6 ตร.ม. พร้อมติดตั้งปั้มหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส จำนวน 4 เครื่อง(เดิม)

1.2.เดินท่อเมนท่เหล็กอบสังกะสี Ø 4" ยาว 167 ม.

1.3.ติดตั้งตู้ควบคุมปั้มน้ำหอยโข่ง 3 เฟส จำนวน 4 ตู้ พร้อมเดินสายไฟฟ้า

2.งานปรับปรุงโรงสูบ

2.1.เดินท่อสูบน้ำเหล็กอบสังกะสี Ø3" เข้าโรงสูบ พร้อมติดตั้งปั้มหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส จำนวน 2 เครื่อง(เดิม)

2.2.ติดตั้งตู้ควบคุมปั้มน้ำหอยโข่ง 3 เฟส จำนวน 2 ตู้ พร้อมเดินสายไฟฟ้า

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โคราชนำหนด

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 6 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

หน้า3

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ราคา 35.21 บาท (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 35.00 - 35.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	รวมเงิน	ค่าแรง	รวมเงิน		
	ยอดยกมา				184,806.58		64,589.40	249,395.98	
	น๊อต Ø 16 มม.	232.00	ชุด	23.00	5,336.00		-	5,336.00	
	ท่อคอคควายØ 3"	10.00	ม.	240.00	2,400.00		-	2,400.00	
	ข้อต่อตรงคอคควาย	2.00	ชุด	1,200	2,400.00		-	2,400.00	
	วาล์วน้ำØ 1/2"	4.00	ชุด	100.00	400.00	100.00	400.00	800.00	
	บอลวาล์วØ 1/2"	4.00	ชุด	100.00	400.00	100.00	400.00	800.00	
	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 1/2"มอก.277-2532	1.00	เส้น	349.53	349.53	160	160.00	509.53	
	ข้อต่อสามทางเหล็กอบสังกะสี Ø 1/2"	4.00	ชุด	35.96	143.84		-	143.84	
	เสา คสล. ขนาด 4"x4" ยาว 2.00 ม.	2.00	ต้น	320	640.00	100	200.00	840.00	
	ไม้คานรับท่อ 2"x4"x1.50 ม. จำนวน 1 ท่อน	0.27	ลบ.ฟ.	877	236.79	120	32.40	269.19	
	หัวกระโหลกทองเหลือง Ø 3"	4.00	ชุด	1,200	4,800.00		-	4,800.00	
	ท่อนคอนกรีตพร้อมเชือก Ø15 มม. ยาว 16 ม.	4.00	ชุด	320.00	1,280.00	96	384.00	1,664.00	
	ตู้ควบคุม 3 เฟส พร้อมอุปกรณ์	4.00	ตู้	9,000	36,000.00	500	2,000.00	38,000.00	
	สายไฟVCT สายกลมอ่อนแกน 3 แกน ขนาด 3 x 1.5	688.00	ม.	31.83	21,899.04	5	3,440.00	25,339.04	
	ตร.มม. แรงดัน 750 โวลท์								
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง (บาท)							332,697.58	

ปริมาณงาน 1.งานก่อสร้างแพลอย

1.1.ก่อสร้างแพลอยน้ำ ขนาด กว้าง 2.13 ม. ยาว 2.82 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6 ตร.ม. พร้อมติดตั้งปั๊มหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส จำนวน 4 เครื่อง(เดิม)

1.2.เดินท่อเมนที่เหล็กอาบสังกะสี Ø 4" ยาว 167 ม.

1.3.ติดตั้งตู้ควบคุมปั๊มน้ำหอยโข่ง 3 เฟส จำนวน 4 ตู้ พร้อมเดินสายไฟฟ้า

2.งานปรับปรุงโรงสูบน้ำ

2.1.เดินท่อบสูบน้ำเหล็กอาบสังกะสี Ø3" เข้าโรงสูบน้ำ พร้อมติดตั้งปั๊มหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส จำนวน 2 เครื่อง(เดิม)

2.2.ติดตั้งตู้ควบคุมปั๊มน้ำหอยโข่ง 3 เฟส จำนวน 2 ตู้ พร้อมเดินสายไฟฟ้า

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โคราชากำหนด

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 6 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

หน้า4

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ราคา 35.21 บาท (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 35.00 - 35.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	รวมเงิน	ค่าแรง	รวมเงิน		
	ยอดยกมา				261,091.78		71,605.80	332,697.58	
3	งานปรับปรุงโรงสูบน้ำ								
	ค่าแรงปั๊มหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส	2	เครื่อง		-	1,000.00	2,000.00	2,000.00	
	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำ 3 เฟส พร้อมอุปกรณ์	2	ตู้	9,000.00	18,000.00	500.00	1,000.00	19,000.00	
	ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 3" มอก.277-2532	4	เส้น	2,235.65	8,942.60	1,050.00	4,200.00	13,142.60	
	หน้างานเหล็กหล่อ Ø 3"	8	ชุด	290.00	2,320.00		-	2,320.00	
	ประเก็นยาง Ø 3"	8	ชุด	20.00	160.00		-	160.00	
	น็อต Ø 12 มม. ยึดงานหล่อ	16	ชุด	23.00	368.00		-	368.00	
	หัวกระโหลกทองเหลือง Ø 3"	2	ชุด	1,200.00	2,400.00		-	2,400.00	
	วาล์วน้ำ Ø 1/2"	2	ชุด	100.00	200.00	100.00	200.00	400.00	
	บอลวาล์ว Ø 1/2"	2	ชุด	100.00	200.00	100.00	200.00	400.00	
	ข้อต่อสามทางเหล็กอาบสังกะสี Ø 1/2"	2.00	ชุด	20.00	40.00		-	40.00	
	งอ 45 เหล็กหล่อ Ø 3" พร้อมหน้างาน+ประเก็น	1.00	ชุด	1,375.00	1,375.00		-	1,375.00	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง (บาท)							374,303.18	

ปริมาณงาน 1.งานก่อสร้างแพลอย

- 1.1.ก่อสร้างแพลอยน้ำ ขนาด กว้าง 2.13 ม. ยาว 2.82 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6 ตร.ม. พร้อมติดตั้งปั้มหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส จำนวน 4 เครื่อง(เดิม)
- 1.2.เดินท่อเมนท่เหล็กอบสังกะสี Ø 4" ยาว 167 ม.
- 1.3.ติดตั้งตู้ควบคุมปั้มน้ำหอยโข่ง 3 เฟส จำนวน 4 ตู้ พร้อมเดินสายไฟฟ้า

2.งานปรับปรุงโรงสูบ

- 2.1.เดินท่อสูบน้ำเหล็กอบสังกะสี Ø3" เข้าโรงสูบ พร้อมติดตั้งปั้มหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส จำนวน 2 เครื่อง(เดิม)
- 2.2.ติดตั้งตู้ควบคุมปั้มน้ำหอยโข่ง 3 เฟส จำนวน 2 ตู้ พร้อมเดินสายไฟฟ้า

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โคราชกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 6 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

หน้า4

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ราคา 35.21 บาท (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 35.00 - 35.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	รวมเงิน	ค่าแรง	รวมเงิน		
	ยอดยกมา				295,097.38		79,205.80	374,303.18	
	ไม้รับท่อ 2"x4"x 2.00 ม. จำนวน 3 ท่อน	1.09	ลบ.ฟ.	804.69	877.11	120.00	130.80	1,007.91	
	งอ 90 ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 3" หน้างาน 2 ด้าน	2.00	ชุด	1,375.00	2,750.00		-	2,750.00	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง (บาท)							378,061.09	
4	หมวดงานครุภัณฑ์						-		
	ปั้มหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส (ในแพ)	4	เครื่อง	17,300.00	69,200.00		-	69,200.00	
	ปั้มหอยโข่ง 5 แรง 3 เฟส (ในโรงสูบเดิม)	2	เครื่อง	17,300.00	34,600.00		-	34,600.00	
	รวมเป็นเงินงานครุภัณฑ์ (บาท)						-	103,800.00	
							-	-	
							-	-	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง (บาท)								

หมายเหตุ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน กันยายน ปี 2565

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายสักติยา เวียงจะบก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน